
 
 
 

Consórcio do Caparaó-ES 
Alegre, Apiacá, Bom Jesus do Norte, Divino de São Lourenço, Dores do Rio 

Preto, Guaçui, Ibatiba, Ibitirama, Irupi, Iúna, Jerônimo Monteiro, Muniz Freire, 
Muqui e São José do Calçado.  

 

PORTARIA 011/2021 
 

 

 

Dispõe sobre a Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo 

Simplificado para a contratação 

temporária de Técnico Ambiental. 
 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DO CAPARAÓ CAPIXABA 

- CONSÓRCIO CAPARAÓ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto Social, 

em cumprimento as disposições do Protocolo de Intenções, considerando que o cargo de Técnico 

Ambiental encontra-se vago, devido ao pedido de exoneração feito pela antiga ocupante do cargo; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica nomeada Comissão Organizadora de Processo Seletivo Simplificado para 

contratação temporária de Técnico Ambiental. 
 

Parágrafo Único - A Comissão será composta pelos seguintes membros: 
 

Presidente – Juan Ricardo Carvalho Senna – servidor do município de Dores do Rio Preto. 

Membros 

 

Eduardo Chambela Costa – Assessor Jurídico do Consórcio Caparaó 

 

Larissa Cabral Milen – Analista Ambiental Bióloga do Consórcio Caparaó. 
 

Art. 2° - Caberá à Comissão preparar, organizar, coordenar, executar e concluir todos os 

trabalhos necessários à realização do Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária 

de Técnico Ambiental. 
 

Parágrafo Único - No exercício de suas atribuições, a Comissão poderá recrutar servidores 

da administração direta ou indireta dos municípios integrantes do Consórcio, com a finalidade de 

auxiliar nos trabalhos do Processo Seletivo Simplificado. 
 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 

Dores do Rio Preto, 07 de junho de 2021. 
 

 

 

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO 

Presidente do Consórcio do Caparaó 

 


